## IN ANTONIUM MONTANARUM.

E4\_79 v.1       Antoni, quare pelagi sale quaeris amaro  
 2            misceat immensas caerulea Doris aquas.  
 3       Non est telluris sudor, non halitus undae  
 4            quae simul adstricto corpore pondus habent.  
 5       Sed quia Neptuni spatiosum fervidus aequor  
 6            sol ferit ardenti cum petit astra rota,  
 7       exiguas rapiens partes tenuesque resolvens  
 8            et linguens putri flumina mixta luto,  
 9       unda maris salsa est, rudis, indigesta, saporem  
 10           talem sic mixtus quilibet humor habet.

## MARCO ANTONIO MAUROCENO.

E4\_80 v.1       Juppiter, aequata qui corrigit omnia lance,  
 2            foedere qui justo fasque piisque colit,  
 3       non tamen irato semper tenet acer Olympo  
 4            torquet et a summis tela cruenta polis.  
 5       Comprimit hic sacra vestales aede puellas  
 6            atque bonae temerat sacra verenda deae,  
 7       et molli celebrat lascivam veste Cotytto,  
 8            nec tamen accenso fulmine raptus obit.  
 9       Ille senem spoliat tumido qui ducitur angue,  
 10           aegida Gorgoneum Pallados atque rapit,  
 11       proditor alter agit patria velut unda carina  
 12           turbida, nec poenae tristia damna luunt.  
 13       Fulmine si caderet mortem quicumque meretur,

14           omnis in infernas orbis abiret aquas.

DE CAPELLA.

E4\_81    v.1    Munera ni vitae superare, munere vitae  
          2           gauderem. Nimium sum canis egregia.

IN MARSUM.

E4\_82    v.1    Ille putat sanctum qui rumpere foedus amicum,  
          2           hic rumpit sanctae foedus amicitiae.  
          3    Qui caecas sequitur fraudes et crimina, credit  
          4           insidias, fraudes, crimina quemque sequi.  
          5    Non damnat iudex nisi crimina nota ; voluntas  
          6           quem movet injuste quod facit hoc nihil est.

EIDEM.

E4\_83    v.1    Ne timeas, saxum est nostrum quod fundat amorem.  
          2           Forma manet duro marmore picta diu ;  
          3    vivet amicitiae foedus quae firma columnis  
          4           est solidis. Vento non domus alta cadit.

EIDEM.

E4\_84    v.1    Casta tua est conjunx. Timeas ne furta pudici  
          2           pectoris, haud violant dulcia verba fidem.  
          3    Ingenium veneror, facundae murmura linguae  
          4           et decus et mores quos colit illa bonos.  
          5    Non ego sum leno, parasitus, moechus, adulter :  
          6           non Plato, non hoc vult doctus Aristoteles.  
          7    Ora, manus, crines, oculos nec pectora vidi,  
          8           virtutes vidi conjugis ipse tuae.

DE CAPELLA.

E4\_85    v.1    Latratu terrent aliae, nos ore silenti.  
          2           Hoc mirum est, illud non movet ingenium.

EPITAPHIUM FERRANDI, REGIS NEAPOLITANI.

E4\_86    v.1    Ferrandus, vivo clarus patre, nomine regis  
          2           imperii laeto clarus et auspicio,  
          3    vix patre deposito rex non rex pellitur armis,  
          4           pulsus adest armis castraque saeva fugat.  
          5    Victor obit, clarus fugiens clarusque triumphans,  
          6           clarior invicto funere sed moriens.

AD EUMDEM.

E4\_87    v.1    Sede salutatus regni, rex urbibus actus

2 Ferrandus tumidis aequora surda petit.  
 3 Poscit ad arma viros, lectum trahit agmen in hoste,  
 4serta coronatis laurea gestat equis.  
 5 Sede fuit pulsus Gallos ut petere posset ;  
 6 sic vinci clara vincere laude fuit.

## AD EUMDEM.

E4\_88 v.1 A patre rex factus viridi Ferrandus in aevo,  
 2 hostibus et regni pellitur insidiis.  
 3 Gallus ovans victor saevit ; redit ille superbos  
 4 et Gallos victo pellit ab imperio.  
 5 Rex factus, regem sese virtute creavit :  
 6 viribus hic rex est qui capit imperium.

## AD EUMDEM.

E4\_89 v.1 Maxima post magnus numerosi signa triumphi,  
 2 ivit ad aethereum Romulus imperium.  
 3 Aeneas, victor Turni, deus aethere sedit  
 4 matris et aspexit sidera clara suae.  
 5 Ferrandus victis petiit deus aethera Gallis :  
 6 sic obeunt fortes magnanimique viri.

## AD EUMDEM.

E4\_90 v.1 Imperii claris Caesar jam clarus habenis,  
 2 in medio fossus decidit imperio.  
 3 Ferrandus, pulsus ad Rheni flumina Gallis,  
 4 non aliquo fossus vulnere victor obiit.  
 5 Caesaris exemplo vixit, rex decidit atque :  
 6 mortuus est fato candidiore tamen.

## AD EUMDEM.

E4\_91 v.1 Ne posthac fortis saevi vel turbine fati  
 2 Ferrandus, tumido puppis ut acta Noto,  
 3 saepe procelloso fluctu quateretur, ad astra  
 4 fortunae fractis se tulit agminibus.

## AD EUMDEM.

E4\_92 v.1 Quod fuit ante diem Ferrandus rege creatus  
 2 rex patre, divinae foedera sortis habet.  
 3 Sedaret populos Alphonsus ut arma petentes  
 4 huic quoniam regni sceptrum beata dedit,  
 5 sedavit populos Ferrandus, moribus aequis.  
 6 Bis fieri regem taliter est fieri.

## AD EUMDEM.

E4\_93 v.1 Vixit Ferrandus Gallos ut pelleret urbe,

2           possetque ut patriae ferre salutis opem.  
3 Perdomuit Gallos, patriam servavit, ad astra  
4           ne vinci posset se tulit ante diem.

## DE DIANA.

E4\_94 v.1 Quod sit nec cunno, nec possit vota Diana  
2           solvere quae sancti furta petunt thalami  
3 exclamans querulus, vocat hanc in jura maritus.  
4           Uxor adest, dictis carpit et hunc querulis  
5 accusat, mordet, gelidum sine sanguine dicit  
6           telaque se jurat posse pati Veneris.  
7 Docta venit mulier, videt hanc quod largus inundat  
8           humor et exardens perfluit hippomanes  
9 antrum horrendum, ingens, vastum, sub valle profunda,  
10          cauta nates inter aspicit et femora.  
11 Conclamat : "Patulo magnum patet inguen hiatu,  
12          ad Venerem Veneris munera cunnus habet."  
13 Cui vir : "Dixisti magnum patet inguen hiatu :  
14          non inguen, sed Styx concava, sed pelagus.  
15 Vici : non cunnus verum est immensa vorago,  
16          Scylla rapax celeres quae rapit atque rates.  
17 Dicitur haud cunnus cunnos qui continet omnes ;  
18          quae cunnos cunnum non habet ergo, patres."  
19 Cui cautus judex : "Uni tibi juncta marito  
20          jungatur multis femina multa viris.  
21 Unius lex vult, una est qua femina parte  
22          sit tua, qua plures pluribus hanc tribuas."

## DE LANDINA.

E4\_95 v.1 Cum nocte (hac) mecum foedus Landina feriret  
2           ut possem pathicas vix numerare vices,  
3 an Jovis optaret numerum vel Pallados illam  
4           percunctor. Magni nomine capta Jovis,  
5 Pallada neglexit. Compressu maesta senili,  
6           quae nimis optavit perdidit illa satis.

## AD PYLADEM.

E4\_96 v.1 Carmine qui dulci sensus de cautibus egi  
2           et potui vitam ducere de salebris,  
3 carmine nunc dulci sensus supponere cauti  
4           et cogor vitam linqere sub salebris.  
5 Plus tua dicta valent quam mors et vita ; rigescunt  
6           quae sine corde facis vivere carminibus,  
7 ignea quae vivunt sine corde rigescere. Vitam  
8           tu mihi das, mortem tu mihi das, cithara.

## AD EUMDEM.

E4\_97 v.1 Si talis socium Pylades celebrasset Orestem,  
2           non illum in rabiem sors rapuisset atrox,  
3 non modulis citharae bilem pressisset iniquam

4           atque ruens animae composuisset onus ;  
5       maxima nam medicae vis est concentibus artis.  
6           Non credis, vatis dicta legas Samii.

## AD EUMDEM.

E4\_98   v.1       Hospes, cur mecum loqueris ? Cur murmura perdis ?  
          2           In Zephyros abeunt : saxum ego, non homo sum.  
          3       Non te decipiant oculi, cor, viscera, sanguis ;  
          4           vivere quae credis, dirigere mihi.  
          5       Quae causa est ? Veneris non caeca cupido, nec auri,  
          6           non Jovis ira minax, impetus aut superum.  
          7       "In vitam posset quis te revocare ? Deusne  
          8           cui parent medici, Cynthia cui soror est ?"  
          9       "Non opus est Phoebo, Pyladis gravis atque diserti  
         10           carminibus vivam, carmine qui rigui."

## DE CATELLA MIRO SCULPTA ARTIFICIO.

E4\_99   v.1       Quid stas, anxie ? Quid viator haeres ?  
          2           Ars me vincitur arte sub magistra.

## AD BASSANUM.

E4\_100  v.1       Plectra coronatus dum tangere cessat Olympo  
          2           Phoebus ut Aoniae carmina cantet humo  
          3       Maeonias doceat versus ut condere Musas,  
          4           ne sine composito stet Jovis aula sono  
          5       Bassanum nobis rapuerunt numina. Solus  
          6           noscit enim Phoebo digna tacente loqui.

## AD BASSANUM.

E4\_101  v.1       Dignus erat quoniam superos habitare penates  
          2           Bassanus, sacras et Jovis esse dapes,  
          3       exuit humanae spoliū miserabile formae,  
          4           ivit et ad summas tecta beata domos.  
          5       Ardua quae meruit celebrat vates loca : terrae  
          6           regna decent homines, sidera celsa deos.

## EPITAPHIUM REGIS GALLORUM.

E4\_102  v.1       Gallorum jacet hic rex, qui praestantibus armis  
          2           praeponens Veneris crimina, furta, jocos,  
          3       Alphonsi victor non vi, non arte, sed astris  
          4           arripuit turpem turpior ipse fugam.  
          5       Da tumulum tumulo, noscas quo quisque viator  
          6           qui semel est natus bis potuisse mori.

## AD BASSANUM.

E4\_103  v.1       Ducere laurigeros caeso quid vate triumphos

2           sub Styga Tartaream mors truculenta paras ?  
 3       Ante diem fati Bassanus vulnera victor  
 4           est ultus gladii sanguinolenta tui.  
 5       Nam tibi surripuit multos quos perdere nulla  
 6           lege potes. Numerum respice, victa cadis.

AD EUMDEM.

E4\_104 v.1       Inclyta laetata est gemini bis Mantua vatis :  
 2           carmine Bassani, carmine Virgilii.  
 3       Inclyta tristata est gemini bis Mantua vatis :  
 4           funere Bassani, funere Virgilii.

AD EUMDEM.

E4\_105 v.1       Ne natura suos mutaret sedula cursus,  
 2           perderet et vires officiosa suas,  
 3       Bassanum nobis letali vulnere Parca  
 4           subripuit nostros quae regit una dies,  
 5       ante darent illi ducunt quae longa Sorores  
 6           et Phoebus vitae tempora perpetuae.  
 7       Plusquam semideus, quia jam fera spicula mortis  
 8           spernebat : vita est vix potuisse mori.

AD EUMDEM.

E4\_106 v.1       Bassanus bimarem quia solus adire Corinthon  
 2           et poterat sacras solus adire domos,  
 3       et totum docto claudebat pectore Phoebum  
 4           quaeque novem texunt laureaserta deas,  
 5       vatibus ut multis Heliconis regna paterent  
 6           hunc immatura fata dedere neci.  
 7       Haec rogo : non mors est defunctum cedere vitae  
 8           Pierias vates ne bibat unus aquas ?

AD EUMDEM.

E4\_107 v.1       Bassanus laudes et nomina clara meretur ;  
 2           nam vates nostro tempore clarus erat,  
 3       clarus erat nostro vates nam tempore quo vix  
 4           noscuntur frondes, Calliopea, tuae.  
 5       Plectra cothurnati vicit sic docta Maronis ;  
 6           nam si nunc caneret jugera, prata, greges,  
 7       Tityron et laetas segetes ac arma virumque,  
 8           scripta velut culicis diceret ore rudi.  
 9       Desine mirari : nam multum tempora possunt,  
 10           rege sub Augusto non cecinisse parum est.

AD EUMDEM.

E4\_108 v.1       "Quid fles ?" "Quod viridi periit Bassanus in aevo."  
 2           "Hoc verum est tantum tempora si numeres,  
 3           inspicias sed si Phoebus dictante sonoro